
新闻热线 61116222

2016年12月2日

责任编辑 黄小双天下天下8

报头题字:梁平波 社址：乐清市伯乐东路557号 邮编：325600 传真：61523131 定价：每份0.80元 广告部电话：62579796 印务公司电话：61600921 发行中心电话：61606929 质量投诉电话：62579792

经乐清市人民政府批准，乐清市国土资源局决定委托乐清市公共资源交易中心公开出让乐清市中心区
E-b18-2地块（南岸捕捞村安置留用地）国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、出让地块的基本情况和规划指标要求如下表：

乐清市国有建设用地使用权公开出让公告
乐土资出让告字〔2016〕28号

备注：①计入容积率指标的地上总建筑面
积：≤24440㎡，其中商业建筑面积≤5000㎡；②
具体规划设计条件详见乐清市住房和城乡规划建设
局《关于乐清市中心区E-b18-2地块（南岸捕捞村
安置留用地）规划设计条件的复函》（乐住规建发
〔2016〕 848号）；③起始价和竞得价不含城市市政
基础设施配套费、契税、公证费等其他规费和税
费，其他规费及税费由竞得人另行支付。地下建筑
面积除作为车库及消防、人防、配电等公共配套设
施用房外，其余建筑面积另行缴纳土地出让金；④
该地块以现状予以出让。
二、竞买人范围：中华人民共和国境内的房地

产开发公司均可参加竞买（除法律、法规另有规定
外）。
在竞买人报名时，凡在乐清市境内未缴清土地

出让金、违约金及地上物作价款（未到土地出让合
同约定缴纳期限的除外）的竞得者及其按招拍挂文
件在本市成立的新公司均不允许参加竞买。

竞买人取得该地块开发权后，须按照乐清市人
民政府《关于进一步加强经营性用地公开出让竞买
人及房地产开发企业管理的通知》（乐政函
〔2012〕 94号）有关规定进行开发建设，具体要求
详见出让文件须知。
三、出让方式：本次出让地块采用挂牌方式，

挂牌增价幅度为人民币50万元或50万元整数倍。
本次出让设置底价，按照价高者得原则确定竞得人。
四、本次地块出让的详细资料和具体要求，见

出让文件。申请人可于2016年12月22日至2017
年1月4日，到乐清市公共资源交易中心获取。
五、本次挂牌出让活动有关时间：
申请人可于2016年12月22日至2017年1月4

日15时，到乐清市市府路1号行政管理中心西南附
属楼四楼向乐清市公共资源交易中心提出书面申
请。竞买保证金到账截止时间和竞买人申请报名的
截止时间为2017年1月4日15时。经审查，申请人
按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，乐清市

公共资源交易中心将在2017年1月4日16时前确认
其竞买资格。挂牌时间：2016年12月22日8:30至
2017年1月6日15时。
六、本次国有建设用地使用权挂牌地点为乐清

市公共资源交易中心（乐清市市府路1号行政管理
中心西南附属楼四楼）。
七、其他需要公告的事项：
（一）挂牌时间截止时，有竞买人愿意继续竞
价，转入现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。
（二）申请人应提交下列文件：
（1）申请书。
（2）企业法人营业执照副本、企业资质证书。
（3）企业法定代表人有效身份证件；若申请人
委托他人代为申请的，应提交经过公证的授权委托
书及委托代理人的有效身份证件。
（4）若申请人联合申请的提交联合申请各方的
企业法人营业执照副本、企业资质证书；联合申请
各方的法定代表人有效身份证件及联合竞买协议。
（5）竞买保证金交纳凭证。
（6）出让文件规定需要提交的其他文件。
八、联系方式与银行账户如下：
乐清市公共资源交易中心土地交易科
联系电话： 61882635 61882633
乐清市国土资源局
联系电话： 61603208 62572421
开户单位：乐清市公共资源交易中心投标保证

金专户
开户行：农行乐清市支行营业中心
账号：19270101040011289

开户行：中信银行温州乐清支行
账号：7335210182600027880
开户行：中国邮政储蓄银行乐清市支行
账号：100536784440010001
开户行：中国建设银行乐清支行营业部
账号：33001627535059789789
开户行：乐清农商银行营业部
账号：201000127275140

乐清市国土资源局
乐清市公共资源交易中心
2016年12月2日

宗地名称

乐清市中心区
E-b18-2地块
（南岸捕捞村
安置留用地）

地块位置

乐清市
中心区

出让地
块面积
（㎡）
6983

规划
用途

住宅
（兼容
商业）

出让年限

城镇住宅
用地70年、
商业用地
40年

建筑
密度
（%）

≤35

容积率

≤3.5
且≥1.3

绿地率
（%）

≥25

建筑
高度
（m）

<100

层数
（层）

≤32

起始价
（万元）

10440

竞买
保证金
（万元）

2088

乐清市中心区E-b18-2地块
（南岸捕捞村安置留用地）

南草垟村

新世纪花园

中央公馆

石马北村

石马南村 乐成镇第五小学

南岸村

四

环

路

金

溪

路

韩国总统朴槿惠就亲信崔顺实
“干政”事件发表第三次“对国民讲
话”并致歉后，在野党阵营和执政党
新国家党就朴槿惠何时下台争论不休。
新国家党“非朴派”和“挺朴

派”两大阵营12月1日达成共识，朴
槿惠应在明年4月底前辞职。不过，
这一方案遭在野党方面反对。在野党
方面坚持在 9日前表决“总统弹劾
案”，要求朴槿惠最晚明年1月下台。

执政党：明年4月卸任

执政党新国家党内反对朴槿惠的
“非朴派”阵营1日上午表示，该阵营
希望朴槿惠能在明年4月底之前主动
辞职，并敦促她尽快拿出有关辞职的
详细计划。“非朴派”同时指责在野党
方面坚持弹劾朴槿惠，而不愿讨论其
他选项。
“非朴派”发言人、议员黄永哲
说：“我们认为，朴槿惠应该在明年4
月30日之前卸任。我们由衷地敦促总
统立即就此事作出表态。”
根据“非朴派”方面的说法，针

对“总统弹劾案”，他们仍能保证有足
够多的议员投赞成票。但目前，他们
更倾向于让朴槿惠主动辞职，而不是

通过弹劾下台。
此前，新国家党多名“挺朴派”

资深议员也曾要求朴槿惠最晚于明年
4月主动下台。至此，执政党内部两
大阵营已就朴槿惠下台程序达成一
致，即朴槿惠应在明年4月离开青瓦
台，明年6月举行总统选举。
朴槿惠 11 月 29 日发表第三次

“对国民讲话”，就亲信“干政”事件
再次向国民致歉。她表示，将把缩短
任期等“去留问题”交由国会决定。
朝野各党派经过协商，确定可将施政
混乱和行政空白降至最低的平稳交权
方案后，她将根据其安排和法律程序
卸任。

在野党：继续推进弹劾

不过，朴槿惠提出的上述方案并
未得到在野党方面接受。根据在野党
方面的说法，朴槿惠称自己愿听从国
会安排卸任，这只是一个“计谋”，目
的是摆脱被弹劾的命运。
针对朴槿惠下台事宜，新国家党

前党首金武星1日说，他当天与最大
在野党共同民主党党首秋美爱举行了
会谈。
金武星在会谈中表示，如果朴槿

惠决定在明年4月底前辞职，那么在
野党就应放弃弹劾案。不过，秋美爱
拒绝了这一要求，坚称朴槿惠最晚应
在明年1月下台。
韩国民调机构“真实计量器”公司

一项最新调查结果显示，虽然朴槿惠第
三次发表“对国民讲话”并就提前卸任
一事松口，但仍有超过75％的韩国民
众支持针对她的弹劾案。

根据这项调查，韩国全国1039名
受访者中，75.3％的人支持弹劾案。与
朴槿惠第三次讲话前相比，这一数字减
少了4.2个百分点。同时，反对弹劾案
者比例也有所上升，增至17.3％。
政治分析人士认为，支持弹劾案的

民众有所减少，其中一个原因可能是他
们担忧总统被弹劾会导致国政混乱。

据新华社

朴槿惠何时下台？韩国朝野起纷争

昨天上午，在参加浙江省宁波
市少先队员主题教育活动时，中国
载人航天工程办公室副主任杨利伟
首次回应太空遇到的敲击声，他称
可能是物品结构或者气压发生变化
时发出的声音。
参加活动的孩子现场向杨利伟

提问敲击声是什么，他回答称：“我
们在飞行中，遇到飞船在太空中的

声音，作为航天员来讲，完成任务回
来之后要和科研人员进行交流，为
后续的任务提供帮助，历次都是这
样。”
杨利伟表示：“我了解的情况，

在每次飞行的时候都会或多或少都
有声音，可能是因为我们的飞船在
地面时会有压力。太空是真空无压
力的环境，有可能结构会有一些变

化，会产生一些声音。”
“我们的很多物品在上天前都
是有大气压封到里面，随着在太空
中飞行，可能会泄压也会有一些声
音发出，这样的话需要我们去辨认，
我想这些都是很正常的事情。比如
无论是它的结构发生变化，还是气
压发生变化都会产生声音，非常正
常。”杨利伟说。 据中国青年报

杨利伟首次回应太空敲击声
或是气压变化所致

新华社北京12月1日电 国务院新闻办1日发
表的《发展权:中国的理念、实践与贡献》白皮书
指出，中国建立了世界上最大的社会保障体系，人
均预期寿命从1949年前的35岁提高到2015年的
76.34岁，居于发展中国家前列。
白皮书说，中国在改革开放30多年的时间

里，使7亿多人口摆脱贫困，占全球减贫人口的
70%以上；中国人民受教育水平大幅提高，到
2015年，小学学龄儿童净入学率为99.88%。

新华社长春12月1日电 吉林省吉林市中级人
民法院1日公开开庭审理了中共北京市委原副书记
吕锡文受贿一案。吉林市人民检察院派员出庭支持
公诉，被告人吕锡文及其辩护人到庭参加诉讼。
吉林市人民检察院指控：2001年至2015年，

被告人吕锡文利用担任北京市西城区区长、中共北
京市西城区委书记、北京市委常委、组织部长、市
委副书记等职务上的便利，为相关单位在取得财政
资金支持和建设用地等事项上提供帮助，直接或者
通过其亲属非法收受上述单位给予的财物，共计折
合人民币1878.6602万元。据此提请以受贿罪追究
吕锡文的刑事责任。
庭审中，检察机关出示了相关证据，吕锡文及

其辩护人进行了质证，控辩双方充分发表了意见，
吕锡文进行了最后陈述，如实供述罪行，当庭表示
认罪悔罪，且积极退还全部赃款赃物。

中国人均预期寿命
已提高到76.34岁

吕锡文受贿案
一审开庭

2017年浙江省普通高校招生考试报名12月1
日正式启动，考生需先按要求登录浙江教育考试网
(www.zjzs.net)进行报名信息网上输入。艺术类考
生网上报名的时间是12月1日至12月2日；其他考
生网报时间是12月1日至12月23日。据浙江在线

2017新高考报名
昨天启动

12月1日，韩国庆尚北道龟尾市，韩国现任总统朴槿惠之父、韩国前总
统朴正熙故居发生火灾，警察当场抓获一名40至50多岁的男性纵火嫌疑人。

链接
“神五”敲击声未曾录存
杨利伟曾经在太空中，碰到一个至今无法解

释的情况，就是时不时出现的敲击声。杨利伟自
述：“我在太空碰到一个原因不明的情况，就是时
不时出现的敲击声。”敲击声不管白天还是黑夜
毫无规律。可惜当时“神五”没有加装录音存储设
备，最终人们不能分析他所说的声音是什么。


